
MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

ATA DE SESSÃO -ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 
Processo Administrativo Nº 017 /2024 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

Data de Publicação: 29/02/2024 15:02: 16 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

FLS. 

PROC. 
~ 

RUB. 

01/03/2024 10:45:39 CADASTRO DE PROPOSTA J C B DE S OLIVEIRA TECNOLOGIA E SEGURANCA 

12/03/2024 12:49:21 CADASTRO DE PROPOSTA SEVEN COMERCIO E SERVIÇO L TOA 

12/03/202417:08:39 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA 

12/03/2024 17:31 :37 CADASTRO DE PROPOSTA LUX COMERCIO E SERVIÇOS L TOA 

12/03/202418:35:41 CADASTRO DE PROPOSTA AS FURIOSAS LTDA 

Jro+ 
ol1lL4 

:t 

12/03/2024 18:45:27 CADASTRO DE PROPOSTA MCP - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS L TOA 

12/03/202419:21:21 CADASTRO DE PROPOSTA VCM PAIVA LTDA 

12/03/202419:41:31 CADASTRO DE PROPOSTA ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELLI 

12/03/2024 19:53:29 CADASTRO DE PROPOSTA ARC ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA L TOA 

12/03/2024 21:23:24 CADASTRO DE PROPOSTA 50.241.692 MARCOS VENICIOS APARECIDO MAGALHAES KOSSE 

13/03/2024 10:19:15 CADASTRO DE PROPOSTA V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 

13/03/202411:37:25 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL T & C LTDA 

13f03/202413:55:5~ CADA~TRO DE PROPOSTA C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, 
13/03/202414:10:36 ALTERA~AO DE P~OPOSTA C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, 

13/03/2024 14:21 :21 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ARC ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA L TOA 

13/03/202414:59:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde senhores licitantes, em instantes iniciaremos a fase de disputa do Pregão Eletrônico 001/2024. 
13/03/2024 15:00:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde senhores licitantes, comunicamos a abertura da fase de lances. 
13/03/202416:07:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Considerando o Acórdão n. 1211/2021-P: Admitir a juntada de documentos que apenas venham a atestar condição pré-existente à 
abertura da sessão pública do certame não fere os princípios da isonomia e igualdade entre as licitantes e o oposto, ou seja, a 
desclassificação do licitante, sem que lhe seja conferida oportunidade para sanear os seus documentos de habilitação e/ou proposta, 
resulta em objetivo dissociado do interesse público, com a prevalência do processo (meio) sobre o resultado almejado 
13/03/2024 16:08:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Objetivando otimizar e agilizar o presente processo, o pregoeiro realizou diligencia via internet verificando a existência da 
documentação da empresa V4 COMERCIO DE ALIMENTOS L TOA - EPP, verificando a existência da documentação referente Prova 
de regularidade para com a Fazenda Estadual e Prova de regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo De Serviço (FGTS), 
o qual foi juntado ao presente processo. 
13/03/2024 16:09:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor (s) Licitante (s) vencedor(s), em cumprimento ao subitem 9.1 do edital solicitamos a possibilidade de redução do preço 
ofertado, caso não haja manifestação no prazo de até 30 (trinta) minutos, será considerado correto o último lance ofertado. 
13/03/2024 16:09:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor (s) Licitante (s) vencedor(s), solicitamos a proposta de preços atual:,::ada, no prazo de 02 (duas) horas. Solicitamos que seja 
inserido no portal BLL no campo: Documentos Complementares (Pós disputa). 
13/03/202416:10:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaramos a empresa V4 COMERCIO DE ALIMENTOS L TOA - EPP, inscrita no CNPJ nº 40.572.454/0001-51, habilitada na 
presente licitação. 
13/03/202416:11:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, está aberta a fase de Manifestação de Recursos. 
13/03/2024 16:25:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante V4 COMERCIO DE ALIMENTOS L TOA adicionou o arquivo a70ebc5235854c1 0ac6b575b037f3dda.pdf aos 
documentos complementares. 
13/03/2024 16:29:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante V4 COMERCIO DE ALIMENTOS L TOA removeu o arquivo a70ebc5235854c1 0ac6b575b037f3dda.pdf dos 
documentos complementares. 

Gerado em: 13/03/2024 16:43:04 1 de 4 



FLS. ; (n 11
~ 

PROC. 0(8-:ll¼ · 
MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 

RIBAS DO RIO PARDO-MS 

RLJB ___ i,JC!lo;... __ _ 

13/03/202416:30:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante V4 COMERCIO DE ALIMENTOS L TOA adicionou o arquivo 9be8685771eb4cd1be216f2754f36fc4.pdf aos 
documentos complementares. 
13/03/2024 16:42:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, informamos que não houve nenhuma Manifestação de Recursos. 
13/03/202416:43:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaramos a empresa V4 COMERCIO DE ALIMENTOS L TOA - EPP, inscrita no CNPJ nº 40.572.454/0001-51, adjudicada na 
presente licitação. 

LOTE 1 -ADJUDICADO 
Lote 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: GAROTO Modelo: UN 
Descrição: CAIXA DE BOMBOM DE CHOCOLATE INDUSTRIALIZADO COM NO MINIMO 250G 
Quantidade: 5.200 Valor Unit.: 10,46 Valor Total: 54.392,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 V4 COMERCIO DE ALIMENTOS L TOA 006 40 .572.454/0001-51 13,41 10,46 Sim 

2 SEVEN COMERCIO E SERVIÇO L TOA 095 40. 989.882/0001-84 13,00 10,50 0,38 Sim 

3 COMERCIAL T & C L TOA 018 03 .527.705/0001-50 13,41 10,90 3,81 Sim 

4 ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS 069 1 O .144 .274/0001-08 13,41 10,99 0,83 Sim 

5 MCP - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 043 35.081.591/0001-53 13,41 11, 15 1,46 Sim 

6 ARC ATACADISTA DE PRODUTOS DE 014 45.692. 796/0001-29 13,40 11,45 2,69 Sim 

7 LUX COMERCIO E SERVIÇOS L TDA 134 36.664.345/0001-97 13,41 11,48 0,26 Sim 

8 C. L. R. COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 041 18.493.600/0001-02 13,41 12,98 13,07 Sim 

9 J C B DE S OLIVEIRA TECNOLOGIA E 053 19.510.651/0001-50 13,00 13,00 0,15 Sim 

10 50.241.692 MARCOS VENICIOS 120 50.241.692/0001-38 13,41 13,20 1,54 Sim 

11 VCM PAIVA L TOA 048 50. 380.920/0001-50 13,40 13,40 1,52 Sim 

12 AS FURIOSAS L TDA 090 46.667.239/0001-1 O 13,40 13,40 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

29/02/202415:02:15 PUBLICADO 

29/02/2024 15:05:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

13/03/202414:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

13/03/2024 15:05:22 DISPUTA 

13/03/202415:05:22 LANCE 50.241.692 MARCOS VENICIOS APARECIDO MAGALHAES KOSSE 13,41 

13/03/2024 15:05:22 LANCE V4 COMERCIO DE ALIMENTOS L TOA (PARTICIPANTE 006) 13,41 

13f03/202415:05:2~ LANCE C. L. R. COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, 13,41 

13/03/202415:05:22 LANCE AS FURIOSAS L TOA (PARTICIPANTE 090) 13,40 

13/03/2024 15:05:22 LANCE MCP - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS L TDA 13,41 

13/03/2024 15:05:22 LANCE VCM PAIVA L TOA (PARTICIPANTE 048) 13,40 

13/03/202415:05:22 LANCE ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELLI 13,41 

Gerado em: 13/03/2024 16:43:04 n 
l ~ o-

2 de 4 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

13/03/202415:05:22 LANCE J C B DE S OLIVEIRA TECNOLOGIA E SEGURANCA (PARTICIPANTE 053) 

13/03/2024 15:05:22 LANCE SEVEN COMERCIO E SERVIÇO L TDA (PARTICIPANTE 095) 

13/03/2024 15:05:22 LANCE LUX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 

13/03/202415:05:22 LANCE ARC ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA L TDA (PARTICIPANTE 014) 

13/03/202415:05:22 LANCE COMERCIAL T & C L TDA (PARTICIPANTE 018) 

13/03/202415:05:52 LANCE MCP- COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

13/03/202415:06:00 LANCE ARC ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 014) 

13/03/2024 15:06:14 LANCE COMERCIAL T & C L TDA (PARTICIPANTE 018) 

13/03/2024 15:06:14 LANCE ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELLI 

13/03/2024 15:06:19 LANCE MCP - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS L TDA 

13/03/2024 15:06:28 LANCE COMERCIAL T & C LTDA (PARTICIPANTE 018) 

13/03/2024 15:06:33 LANCE ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELLI 

13/03/2024 15:06:38 LANCE ARC ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA L TDA (PARTICIPANTE 014) 

13/03/2024 15:06:40 LANCE MCP - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

13/03/202415:06:46 LANCE COMERCIAL T & C L TDA (PARTICIPANTE 018) 

13/03/202415:07:15 LANCE ARC ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 014) 

13/03/2024 15:07:18 LANCE MCP - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

13/03/2024 15:07:20 LANCE MCP - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS L TDA 

13/03/202415:07:25 LANCE COMERCIAL T & C L TDA (PARTICIPANTE 018) 

13/03/2024 15:07:52 LANCE MCP - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

13/03/202415:08:00 LANCE ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELLI 

13/03/2024 15:08:09 LANCE MCP - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS L TDA 

13/03/2024 15:08:09 LANCE COMERCIAL T & C L TDA (PARTICIPANTE 018) 

13/03/2024 15:08:16 LANCE ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELLI 

13f03/2024 15:08:1~ LANCE C. L. R. COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, 

13/03/202415:08:25 LANCE COMERCIAL T & C L TDA (PARTICIPANTE 018) 

13/03/202415:08:28 LANCE MCP - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS L TDA 

13/03/2024 15:08:39 LANCE V4 COMERCIO DE ALIMENTOS L TDA (PARTICIPANTE 006) 

13/03/202415:08:40 LANCE ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELLI 

13/03/2024 15:08:46 LANCE COMERCIAL T & C LTDA (PARTICIPANTE 018) 

13/03/2024 15:08:50 LANCE ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELLI 

13/03/2024 15:09:00 LANCE COMERCIAL T & C LTDA (PARTICIPANTE 018) 

13/03/202415:11:26 LANCE SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 095) 

13/03/2024 15:13:39 LANCE V4 COMERCIO DE ALIMENTOS L TDA (PARTICIPANTE 006) 

13/03/202415:13:39 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

13/03/202415:15:28 LANCE 50.241.692 MARCOS VENICIOS APARECIDO MAGALHAES KOSSE 

13/03/2024 15:15:47 LANCE LUX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 

13/03/2024 15:17:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

13/03/2024 15:17:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é V4 COMERCIO DE ALIMENTOS L TDA 

13/03/2024 15:17:48 HABILITAÇÃO 

13/03/202416:11:30 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

13/03/202416:41:31 EM ADJUDICAÇÃO 

Gerado em: 13/03/2024 16:43:04 

13,00 

13,00 

13,41 

13,40 

13,41 

12,99 

12,70 

12,50 

12,69 

12,00 

11,90 

11,89 

11,60 

11,80 

11,50 

11,45 

11,59 

11,49 

11,40 

11,39 

11,38 

11,37 

11,20 

11, 19 

12,98 

11, 10 

11,15 

11,05 

11,09 

11,00 

10,99 

10,90 

10,50 

10,46 

13,20 

11,48 

3 de4 



13/03/2024 16:43:04 ADJUDICADO 

Gerado em: 13/03/2024 16:43:04 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

FLS. dtQ 
? Roe.o l): \.L ~ 
~UB. L _ 

4 de4 


